1

证券代码：000555        证券简称：神州信息        公告编号：2019-100

神州数码信息服务股份有限公司

关于全资子公司项目进展情况的自愿信息披露公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

神州数码信息服务股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司神州数码

融信软件有限公司（以下简称“融信软件”）与中国进出口银行于 2018 年 4 月

28 日签署了《中国进出口银行新核心系统项目软件许可及开发实施服务合同》

（以下简称“《合同》”），具体内容详见公司于 2018 年 2 月 8 日、2018 年 5

月 9 日在《证券时报》和巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上披露的《关于全资

子公司重要项目中标的公告》（公告编号：2018-010）、《关于全资子公司中标

项目签订合同的进展公告》（公告编号：2018-064）。

现因中国进出口银行 IT 系统建设策略整体调整，经双方友好协商，于近期

签订了《中国进出口银行新核心系统项目软件许可及开发实施服务合同终止协

议》（以下简称“本协议”）。现将有关情况公告如下：

一、本协议主要内容

1、合同双方

甲方：中国进出口银行

乙方：神州数码融信软件有限公司

2、协议主要内容

鉴于甲方已根据《合同》约定向乙方支付第一期款项共计人民币壹仟壹佰肆

拾万元（小写：¥11,400,000.00 元），双方对于《合同》项目当前工作情况和

之后付款相关事宜以及双方权利义务进行了友好协商并达成一致：

乙方已经完成许可软件产品交付以及开发实施服务的主体工作，并按照《合

同》约定向甲方提交相关交付物，甲方已验收完毕。甲方将按照乙方上述实际完

http://www.cninfo.com.cn/

2

成的工作内容向乙方支付相关费用共计人民币壹仟柒佰捌拾柒万元整（小写：

¥17,870,000.00 元）。双方同意，甲方在按照本协议的约定向乙方支付相关费

用后，甲方无需另行向乙方支付其他任何费用。

本协议自双方法定代表人或有权签字人签字并加盖公章之日起生效。

二、履行的内部审批程序

本次终止的合同为公司日常经营合同，根据《深圳证券交易所主板股票上市

规则》、《公司章程》等相关规定，无需公司董事会或股东大会审议批准。

三、合同终止对公司的影响

原《合同》为日常经营合同，金额为人民币 3,800 万元，占公司 2017 年度

经审计营业收入的 0.46%，占公司 2018 年度经审计营业收入的 0.42%。本终止

协议签署后，中国进出口银行应向融信软件再支付人民币 1,787 万元，累计向融

信软件支付合同款项金额共计为人民币 2,927 万元。上述合同的终止不影响公司

业务的独立性，不会对公司未来预期收益和财务状况产生重大不利影响，也不会

影响公司未来的发展战略及经营规划。

本次合同终止不影响融信软件与中国进出口银行在其他 IT 系统建设和服务

领域的持续合作。同时，基于与中国进出口银行一贯良好的合作关系，融信软件

将持续致力于为中国进出口银行提供更好的 IT 产品和服务。

鉴于本事项涉及合同终止，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

四、备查文件

1、中国进出口银行与融信软件签署的《中国进出口银行新核心系统项目软

件许可及开发实施服务合同终止协议》。

特此公告。

神州数码信息服务股份有限公司董事会

2019 年 11 月 15 日